1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
Дьаhал

	от «03» ноября 2022 г.

	№
	07-04-01055/22-

	О создании Комиссии по обследованию гидротехнического сооружения (ГТС)

В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06 октября 2003г.            № 131–ФЗ, «О безопасности гидротехнических сооружений» от 21.07.1997г. № 117–ФЗ, Правилами технической эксплуатации сооружений инженерной защиты населенных пунктов, утвержденные Приказом Министерства строительства РФ от 29.12.1995г. № 17 - 139:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию гидротехнического сооружения «Инженерная защита от паводковых вод г. Ленска» в следующем составе:

- Председатель комиссии: - Секретарёв А.Г. – заместитель главы администрации МО «Город  Ленск»;

- Заместитель председателя комиссии: - Чернов О.А. - Председатель МУ КИО МО «Город Ленск»
Члены комиссии:

-  Главный архитектор МО «Город Ленск» - Никонова М.П.;
	- Государственный инспектор Ленского управления Ростехнадзора – Прокопьева А.К.;

- Начальник 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республике Саха (Якутия)  - Бушуев В.С;

- Директор ООО «Арарат» - Сачян В.П.

2. Комиссии в срок до 09 ноября 2022 года осуществить обследование гидротехнического сооружения «Инженерная защита от паводковых вод г. Ленска» на предмет его технического состояния, конструктивной целостности и готовности к защите населения города от паводковых вод.

3. По результатам работы комиссии составить акт обследования;
4. Начальнику управления делами (Олесова Н.С.) направить данное распоряжение членам комиссии и разместить на официальном сайте администрации МО «Город Ленск».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на заместителя  главы администрации Секретарёва А.Г.

	Глава города
п/п
	А.Э.Макушев